
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
ИНН 6449936452 КПП 644901001 

41310.',Саратовская область, г.Энгельс,1-ый микрорайон, д.13 Б, 
тел.8(8453) 56-29-68, engelnsch29@mail.ru___________

"О внедрении целевой модели 
наставничества"

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися» (далее -  Целевая модель 
наставничества) приказываю:

1. Внедрить в МАОУ «СОШ № 29» целевую модель наставничества.
2. Скударнову Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить куратором внедрения целевой модели наставничества.
3. Куратору Скударновой Е.А. обеспечить создание условий для внедрения целевой 

модели наставничества в период с 2021 по 2024 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению целевой модели 
наставничества:

руководитель рабочей группы:
Скударнова Е.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

члены рабочей группы:
Скударнова М.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Осьминина Е.Н., руководитель ШМО начальных классов;
Романова Ю.В., учитель начальных классов;
Коренюгин К.В., учитель истории и обществознания.
5. Разработать и утвердить:
5.1. Положение о наставничестве (приложение 1);
5.2.Целевая модель наставничества (приложение 2);
5.3. «Дородную карту» реализации целевой модели наставничества (приложение 3);
5.4.Прогрыммы наставничества «Учитель -  учителю» (приложение 4).
6. Терентьевой И.Н., учителю информатики, обеспечить организационно-техническое
сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации плана мероприятий по

ПРИКАЗ

О /-

mailto:engelnsch29@mail.ru


7. Скударновой М.П., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации 
Целевой модели наставничества.

8.Скударновой Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
куратору внедрения целевой модели, организовывать проведение мониторинга 
эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая 
ежегодно.

9. Контро собой.

Л.Ф. Никитина

С приказом ознакомлены:


